письмам Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 

26.09.2025 № 31-25/9213 и от 02.10.2025 № 31-26/9416: 

1. В счет оплаты дополнительного выпуска акций                                                               

АО «Сетевая компания» в количестве 39 124 293 (тридцать девять миллионов 

сто двадцать четыре тысячи двести девяносто три)  штуки, размещаемых по 

цене  5 (Пять) рублей 19 копеек за одну акцию, на общую сумму 203 055 080 

(Двести три миллиона пятьдесят пять тысяч восемьдесят) рублей 67 копеек 

внести в уставный капитал АО «Сетевая компания» государственное 

имущество согласно приложению 1 рыночной стоимостью 203 055 080 (Двести 

три миллиона пятьдесят пять тысяч восемьдесят) рублей 67 копеек, 

установленной на основании отчета  ООО «АК ВОСТОК». 

2. АО «Сетевая компания» обеспечить выполнение инвестиционных и 

эксплуатационных обязательств согласно приложению 2.  

3. Отделу стратегического планирования и приватизации подготовить